
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1005 

Τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την 

επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ 

(Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ)», ως προς την ετήσια τα-

κτική επιχορήγηση του Δήμου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103, 225 και της παρ. Ι του 

άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 235 και 239 του ν. 3463/2006 «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Kύ-
ρωση της από 31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 98),

δ) της παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»(Α΄ 53),

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα Νικο-
λαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετακλη-
τής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 4569/27-01-2011 εγκύκλιο υπ’ αρ. 11 
του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. «Θέματα συγχωνεύσεων και προσωπι-
κού Ν.Π.Δ.Δ. και επιχειρήσεων των δήμων».

4. Την υπ’  αρ. 34/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λέρου περί «Συγχώνευσης των 

υφιστάμενων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου Λέρου και ειδικότερα α) του Δημοτικού 
Πνευματικού Κέντρου Δήμου Λέρου, β) του Δημοτικού 
Οργανισμού Νεολαίας Άθλησης Δήμου Λέρου και γ) 
του Οργανισμού Παιδικού Σταθμού Δήμου Λέρου και 
σύστασης νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
στο Δήμο Λέρου με την επωνυμία «Δημοτικός Οργα-
νισμός Παιδικών Σταθμών - Αθλητισμού - Πολιτισμού 
Λέρου» (Β΄ 1141).

5. Την υπ’ αρ. 77/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Λέρου περί «Τροποποίησης της συστα-
τικής πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου Λέρου με την επωνυμία “Δημοτικός Οργα-
νισμός Παιδικών Σταθμών - Αθλητισμού - Πολιτισμού 
Λέρου”» (Β΄ 2659).

6. Την υπ’ αρ. 43403/16-06-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ-ΑΘΛΗΤΙΣ-
ΜΟΥ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», ως προς την ετήσια τακτική 
επιχορήγηση του Δήμου (Β΄ 1959).

7. Την υπ’ αρ. 74276/07-12-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί τρο-
ποποίησης της συστατικής πράξης του «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ» (Β΄ 5779), ως προς την ετήσια τα-
κτική επιχορήγηση του Δήμου, επίσης.

8. Την υπ’ αρ. 5655/06-02-2020 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί τροποποί-
ησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ» (Β΄ 513), ως προς τη διοίκησή του.

9. Την υπ’ αρ. 34/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λέρου.

10. Το υπ’ αρ. 45321/19-09-2021 έγγραφο.
11. Την υπ’ αρ. 84/19-11-2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Λέρου σχετικά με την επικαιροποίηση της 
υπ’ αρ. 34/2002 όμοιας, για την τροποποίηση της συστα-
τικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λέρου του Νομού 
Δωδεκανήσου με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός 
Παιδικών Σταθμών - Αθλητισμού - Πολιτισμού Λέρου», 
ως προς την ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου.

12. Το υπ’ αρ. 7153/01-12-2022 έγγραφο του Δημάρχου 
Λέρου περί διατύπωσης σύμφωνης γνώμης, αναφορικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 466

4523

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.02 20:43:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4524 Τεύχος B’ 466/02.02.2023

με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ  - 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 84/2022 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Λέρου περί τροποποίησης της συστα-
τικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λέρου του Νομού 
Δωδεκανήσου με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΜΟΥ ΛΕΡΟΥ (Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ)» (Β΄ 1141/2011), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 77/2012 (Β΄ 2659) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λέρου 
και τις υπ’ αρ. 74276/07-12-2018 (Β΄ 5779) και υπ’ αρ. 
5655/06-02-2020 (Β΄ 513) αποφάσεις του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, ως εξής:

Άρθρο 5
ΠΟΡΟΙ

Οι πόροι του «Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ» είναι:
- Χρηματοδοτήσεις - επιχορηγήσεις για λειτουργικές 

δαπάνες από Κ.Α.Π.
- έσοδα από κινητή περιουσία
- έσοδα από μισθώματα
- έσοδα από συνδρομή για συμμετοχή σε εθνικά και 

κοινοτικά προγράμματα
- η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Λέρου, 

η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων χιλιάδων 
(300.000,00) ευρώ

- κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος.

Άρθρο 7

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 
τριακοσίων χιλιάδων (300.000,00) ευρώ σε βάρος του 
Κ.Α.Ε. 00.6715.0005 «Επιχορήγηση στο Δημοτικό Ορ-
γανισμό Παιδικών Σταθμών - Αθλητισμού - Πολιτισμού 
Λέρου», του προϋπολογισμού του Δήμου Λέρου για το 
οικονομικό έτος 2023 και για τα επόμενα τέσσερα (4) έτη 
σε βάρος του ίδιου Κ.Α.Ε.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 34/2011 (Β΄ 1141) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λέρου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 77/2012 (Β΄ 2659) 
όμοια απόφαση και την υπ’ αρ. 5655/06-02-2020 (Β΄ 513) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 16 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004660202230002*


